

Số: /KH-UBND

Phổ Ninh, ngày tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng, quân sự địa phương (QP, QSĐP) năm 2024, đồng thời chỉ rõ những ưu, khuyết điểm, nguyên nhân tồn tại; từ đó rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025 đạt kết quả cao.

2. Yêu cầu

- Đánh giá đúng kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024; chuẩn bị chu đáo, tổ chức chặt chẽ, đúng kế hoạch và bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.

- Ban CHQS phường chủ trì phối hợp với các ban, ngành, hội đoàn thể chuẩn bị chu đáo, cụ thể cả nội dung và công tác bảo đảm cho Hội nghị.

- Các đại biểu, cán bộ về dự Hội nghị phải đủ số lượng, đúng thành phần quy định, tập trung nghiên cứu nắm chắc nội dung, tham gia phát biểu ngắn gọn có trọng tâm, trọng điểm để góp phần đề ra phương hướng, nhiệm vụ Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025 đạt kết quả cao nhất.

II. NỘI DUNG

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024 và triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025.

III. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì hội nghị: Chủ tịch UBND phường.

2. Đại biểu dự Hội nghị

a) Ở thị xã

- Lãnh đạo, chỉ huy Ban CHQS thị xã;

- Cán bộ Ban CHQS thị xã phụ trách công tác QP, QSĐP phường Phổ Ninh.

b) Ở phường

- Đại biểu Lãnh đạo Đảng ủy phường;
- Đại biểu Thường trực HĐND phường;
- Các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Đại biểu Thường trực UBMTTQ Việt Nam phường;
- Đại biểu Công an phường;
- Đại biểu Trưởng (phó) các ban, ngành, hội đoàn thể ở phường.
- **Ở Tổ dân phố:** Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng TDP, Trưởng Ban công tác Mặt trận TDP, Tổ đội trưởng; các đồng chí cán bộ, chỉ huy các đơn vị LL Dân quân; DBĐV có thành tích tốt trong công tác QP, QSDP năm 2024.

IV. THỜI GIAN: Dự kiến 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 11 năm 2024 (Sáng Thứ Ba).

V. ĐỊA ĐIỂM: Tại Hội trường UBND phường Phố Ninh.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm trang phục

- LLVT mang mặc quân phục ngành;
- Đại biểu dân chính mang mặc trang phục theo quy định của ngành.

2. Bảo đảm kinh phí: Ban Chỉ huy Quân sự phường có Tờ trình riêng.

3. Bảo đảm nội dung, tài liệu, công tác chuẩn bị

- Chuẩn bị các nội dung liên quan, nhân bản tài liệu, làm tốt mọi công tác bảo đảm khác phục vụ Hội nghị.
- Đảm bảo âm thanh ánh sáng, maket trang trí trong Hội trường khi tổ chức Hội nghị.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS phường

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng - Thống kê UBND phường xây dựng kế hoạch, nội dung chương trình, phát hành giấy mời, chuẩn bị và nhân bản tài liệu, làm tốt công tác bảo đảm khác phục vụ Hội nghị;
- Đảm bảo công tác tổ chức cho Hội nghị do lãnh đạo UBND phường chủ trì;
- Phối hợp với Văn phòng - Thống kê UBND, Tài chính - Kế toán phường chuẩn bị các nội dung bảo đảm khen thưởng, trao thưởng và kinh phí phục vụ Hội nghị;
- Chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, kết luận bế mạc cho lãnh đạo UBND phường và phát biểu chỉ đạo cho Thường trực Đảng ủy;
- Hướng dẫn gợi ý cho ban, ngành, hội đoàn thể, tổ dân phố chuẩn bị nội dung tham gia thảo luận tại Hội nghị.

2. Văn phòng - Thống kê UBND; Tài chính - Kế toán phường

- Phối hợp với Ban CHQS phường thực hiện tốt nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này;
- Mời đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần;
- Làm tốt công tác chuẩn bị bảo đảm cho khen thưởng, kinh phí phục vụ cho Hội nghị theo quy định.

3. Đề nghị các ban ngành, hội đoàn thể; các Tổ dân phố

Nắm chắc tình hình địa phương và kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự năm 2024 của đơn vị, tổ dân phố mình để phát biểu tại Hội nghị. Chú ý thuận lợi, khó khăn để trong năm 2024 để đánh giá kết quả, mức độ hoàn thành, đề xuất biện pháp tổ chức thực hiện trong năm 2025.

4. Maket trang trí Hội nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ NINH

HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ QUỐC PHÒNG, QUÂN SỰ

ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2025

Phổ Ninh, ngày 19 tháng 11 năm 2024

Yêu cầu các ban, ngành, hội đoàn thể có liên quan và các tổ dân phố phối hợp chuẩn bị tốt nội dung phục vụ Hội nghị đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;
- Ban CHQS thị xã;
- TT Đảng ủy; HĐND phường;
- CT, PCT UBND phường;
- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội phường;
- 05 Tổ dân phố;
- Lưu: VP, QS.

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Điệp